令和６年（２０２４年）１２月２日

関係中学校長 様

 関係義務教育学校長 様

熊本県立天草拓心高等学校長

鬼 塚  博 光

令和７年度（２０２５年度）入学者選抜要項の請求・受取について（御案内）

 初冬の候、貴校におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、郵送による令和７年度（２０２５年度）入学者選抜要項の請求・受け取りについ

ては、下記のとおりとしますのでお知らせします。

記

１ 郵送による請求・受取方法

  下記住所に「返信用封筒」を同封し送付ください。なお、封筒に「選抜要項請求」と

朱書きをお願いします。

 ＜返信用封筒＞

  返信用封筒（角形２号）に請求者の郵便番号、住所、氏名を明記し、送料分の切手を

貼付してください。（選抜要項は横 216mm、縦 297mm、重さは約 64gです。）返信用封筒

は、選抜要項の必要冊数が十分に入るものを用意願います。

※ 郵便料金参考

定形外郵便 料金 冊数

100g以内 １８０円 １冊

150g以内 ２７０円 ２冊

250g以内 ３２０円 ３冊

（送付先）〒863-0002 熊本県天草市本渡町本戸馬場４９５

熊本県立天草拓心高等学校 高校入試担当 宛

２ その他

 （１）本校は校舎制の学校となっております。マリン校舎に入学を希望する場合も、入

学者選抜要項の請求につきましては、本渡校舎に請求をお願いいいたします。

 （２）「令和７年度（２０２５年度）入学者選抜要項」は、本校ホームページにも掲載し

ておりますので御覧ください。

【問い合わせ先】

熊本県立天草拓心高等学校（本渡校舎）

担当：教   頭  平木 慎二

    教務主任  久野 雅己

電話：0969－23－2141